امام اہلسنت امام احمد رضا خان علیہ رحمۃ الرحمن ارشاد فرماتے ہیں: ”مضارب کے ذمہ نقصان کی شرط باطل ہے، وہ اپنی تعدی و دست درازی و تضييع کے سوا کسی نقصان کا ذمہ دار نہیں، جو نقصان واقع ہو، سب صاحب مال کی طرف رہے گا۔“ (فتاویٰ رضویہ، جلد 19، صفحہ 131، رضا فاؤنڈیشن، لاہور)

والله اعلم عز وجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

مفتی ابو الحسن محمد ہاشم خان عطاری

07 جمادی الثانی 1442ھ / 21 جنوری 2021ء